
16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=569866&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00017/2015

  
Às 17:15 horas do dia 05 de outubro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325001698201516, Pregão
nº 00017/2015. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 99.207,2900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M , pelo melhor lance de R$
81.153,0100 .
 
Itens do grupo:

 1 - Instalação / Manutenção / Bancada Uso Laboratório

 2 - Instalação / Manutenção / Bancada Uso Laboratório

 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 321.943,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D. L. COMERCIO & SERVICOS DE INSTALACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 264.000,0000
.
 
Itens do grupo:

 3 - Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica

 4 - Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica

 5 - Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica

 6 - Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica

 7 - Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica

 8 - Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada Uso Laboratório
Descrição Complementar: CONFECÇÃO E MONTAGEM DE 201,60m2 DE BANCADA EM GRANITO POLIDO DE 20mm,
COM FORNECIMENTO DO MATERIAL, NA COR CINZA, COM APOIO EM CANTONEIRA METÁLICA TIPO MÃO FRANCESA
FIXADA EM ALVENARIA COM CHUMBAMENTO A CADA 1 METRO .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 96.640,9900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M , pelo melhor lance de R$
78.653,0100 .

 
Eventos do Item



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=569866&tipo=t 2/4

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2015
15:52:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS -

EPP, CNPJ/CPF:18.863.413/0001-65, Melhor lance : R$ 75.888,0000

Homologado 05/10/2015
17:15:11

JOSE
ALBINO
NUNES

Cancelamento
de

homologação

26/10/2015
12:54:52

JOSE
ALBINO
NUNES

Por motivo de provocação de terceiros quanto ao atestado de capacidade técnica
apresentado pela empresa vencedora

Volta de Fase 26/10/2015
13:58:41 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 05/11/2015
10:52:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAS & DIAS COMERCIO E
SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M, CNPJ/CPF:10.381.430/0001-54, Melhor

lance : R$ 78.653,0100

Homologado 06/11/2015
13:44:05

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção / Bancada Uso Laboratório
Descrição Complementar: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA MÉDIA EM INOX PARA COLOCAÇÃO EM BANCADA
DE GRANITO, INCLUINDO VÁLVULA E SIFÃO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 2.566,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIAS & DIAS COMERCIO E SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M , pelo melhor lance de R$
2.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2015
15:52:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS -

EPP, CNPJ/CPF:18.863.413/0001-65, Melhor lance : R$ 2.249,9900

Homologado 05/10/2015
17:15:11

JOSE
ALBINO
NUNES

Cancelamento
de

homologação

26/10/2015
12:54:52

JOSE
ALBINO
NUNES

Por motivo de provocação de terceiros quanto ao atestado de capacidade técnica
apresentado pela empresa vencedora

Volta de Fase 26/10/2015
13:58:41 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 05/11/2015
10:52:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DIAS & DIAS COMERCIO E
SERVICOS DE EDIFICACOES LTDA - M, CNPJ/CPF:10.381.430/0001-54, Melhor

lance : R$ 2.500,0000

Homologado 06/11/2015
13:44:05

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica
Descrição Complementar: CONFECÇÃO E MONTAGEM DE BANCADAS COM FORNECIMENTO DO MATERIAL, EM MDF DE
20 mm REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO, COM TAMPO DE 4cm, APOIADAS EM MONTANTES VERTICAIS DE 5 cm
DE ESPESSURA, COM PORTAS NA PARTE INFERIOR COM CHAVES E DIVISÃO COM 1 PRATELEIRA HORIZONTAL,
MEDIDAS: c= 1,80m; L = 0,80m e h= 0,75 m ,CONFORME DETALHE ( BANCADA TIPO 1 )
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 57.105,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D. L. COMERCIO & SERVICOS DE INSTALACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 39.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2015
15:53:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. L. COMERCIO & SERVICOS DE
INSTALACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF:08.935.824/0001-65, Melhor lance : R$

39.000,0000
Homologado 05/10/2015

17:15:12
JOSE

ALBINO



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=569866&tipo=t 3/4

NUNES

 
Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica
Descrição Complementar: CONFECÇÃO E MONTAGEM DE ARMÁRIO TIPO SUSPENSO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, EM
MDF DE 15mm REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, PORTAS COM FECHADURAS, med:
C=3,20m; H= 0,80m L= 0,50m, PRATELEIRA INTERMEDIÁRIA, INCLUSIVE FIXAÇÃO, CONFORME DETALHE ( ARMÁRIO
TIPO 1)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 19.251,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D. L. COMERCIO & SERVICOS DE INSTALACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 16.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2015
15:53:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. L. COMERCIO & SERVICOS DE
INSTALACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF:08.935.824/0001-65, Melhor lance : R$

16.200,0000

Homologado 05/10/2015
17:15:12

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica
Descrição Complementar: CONFECÇÃO E MONTAGEM DE BANCADAS COM FORNECIMENTO DO MATERIAL, EM MDF DE
20 mm REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO, COM TAMPO DE 4cm, APOIADAS EM MÃO FRANCESA NA PRTE
CENTRAL DE 5 cm DE ESPESSURA A CADA1,5m , COM APOIOS EM MONTANTES VERTICAIS DE 5cm DE ESPESSURA NAS
DUAS EXTREMIDADES. MEDIDAS: c= 3,20m; L = 0,80m e h= 0,75 m, CONFORME DETALHE ( BANCADA TIPO 2 )
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 46.194,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D. L. COMERCIO & SERVICOS DE INSTALACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 41.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2015
15:53:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. L. COMERCIO & SERVICOS DE
INSTALACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF:08.935.824/0001-65, Melhor lance : R$

41.300,0000

Homologado 05/10/2015
17:15:13

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica
Descrição Complementar: CONFECÇÃO E MONTAGEM DE 233,28 m2 DE ARMÁRIO EM MDF DE 15mm REVESTIDO EM
LAMINADO MELAMÍNICO NAS DUAS FACES INCLUINDO PORTAS, PARA COLOCAÇÃO SOB BANCADA DE GRANITO, COM
MONTANTES VERTICAIS DE 5cm A CADA 1 METRO E 2 PRATELEIRAS INTERMEDIÁRIAS, SEM TAMPO SUPERIOR E SEM
FUNDO QUE ENCOSTA NA PAREDE, CONFORME DETALHE ( ARMÁRIO SOB BANCADA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 164.462,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D. L. COMERCIO & SERVICOS DE INSTALACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 140.000,0000
.

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2015
15:53:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. L. COMERCIO & SERVICOS DE
INSTALACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF:08.935.824/0001-65, Melhor lance : R$

140.000,0000

Homologado 05/10/2015
17:15:13

JOSE
ALBINO
NUNES



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=569866&tipo=t 4/4

 
Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica
Descrição Complementar: CONFECÇÃO E MONTAGEM DE BALCÃO DE ATENDIMENTO COM FORNECIMENTO DO
MATERIAL, EM MDF DE 20 mm REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO, COM TAMPO DE 4cm, DIVISÃO COM 1
PRATELEIRA HORIZONTAL, MEDIDAS: c= 4,45m; L = 0,60m e h= 1,00 m ,CONFORME DETALHE ( BALCÃO TIPO 1 )
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 21.770,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D. L. COMERCIO & SERVICOS DE INSTALACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 17.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2015
15:53:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. L. COMERCIO & SERVICOS DE
INSTALACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF:08.935.824/0001-65, Melhor lance : R$

17.500,0000

Homologado 05/10/2015
17:15:13

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Confecção de Móvel de Madeira com / sem Revestimento de Fór-Mica
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE ARMÁRIO TIPO ROUPEIRO ( 5und) MEDINDO 1,80 X 1,90 x 0,50 m, COM
DIVISÕES INTERNAS DE 0,45 X 0,30m E RESPECTIVAS PORTINHOLAS COM FECHADURAS, MATERIAL MADEIRA MDF DE
20mm, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NS DUAS FACES, CONFORME DETALHE (FICHÁRIO )
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 13.160,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: D. L. COMERCIO & SERVICOS DE INSTALACOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2015
15:53:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. L. COMERCIO & SERVICOS DE
INSTALACOES LTDA - ME, CNPJ/CPF:08.935.824/0001-65, Melhor lance : R$

10.000,0000

Homologado 05/10/2015
17:15:14

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


